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Annotatsiya 

Mazkur maqolada sanoat korxonalarida ishlab chiqarish salohiyatidan 

foydalanish darajasini baholash masalalari oʻrganilgan. Tahlilda “SAM ANTEP 

GILAM” korxonasi misolida 2023–2024-yillardagi ishlab chiqarish hajmlari, mahsulot 

sifati, texnologik jihozlar samaradorligi va ishlab chiqarish ritmi oʻrtasidagi oʻzaro 

bogʻliqliklar koʻrib chiqilgan. Taqdim etilgan uslubiy yondashuv orqali ishlab 

chiqarish koʻrsatkichlarining mavsumiy dinamikasi va oʻzgarish koeffitsiyenti asosida 

ishlab chiqarish salohiyatining real holati aniqlangan. 

Kalit soʻzlar: sanoat korxonasi, ishlab chiqarish salohiyati, mahsulot hajmi, 

texnik samaradorlik, ritm, tahlil 

Аннотация 

В статье рассматриваются вопросы оценки степени использования 

производственного потенциала промышленных предприятий. На примере 

компании «SAM ANTEP GILAM» проанализированы объемы производства за 

2023–2024 годы, качество продукции, эффективность технологического 

оборудования и производственный ритм. Предложенный методический подход 

позволяет выявить фактическое состояние производственного потенциала на 

основе сезонной динамики и коэффициента вариации производственных 

показателей. 

Ключевые слова: промышленное предприятие, производственный 

потенциал, объем продукции, техническая эффективность, ритм, анализ 

Abstract 

This article explores the evaluation of the utilization level of industrial 

enterprisesʼ production capacity. Using the case of “SAM ANTEP GILAM,” the study 

analyzes production volumes for 2023–2024, product quality, equipment efficiency, 

and production rhythm. The proposed methodological approach allows determining the 

actual state of production potential based on seasonal dynamics and variability 

coefficients of production indicators. 

Keywords: industrial enterprise, production potential, output volume, technical 

efficiency, rhythm, analysis 

KIRISH 

Sanoat korxonalarining rivojlantirish strategiyasi ishlab chiqarish hajmini 

sezilarli darajada oshirish va mahsulotlar raqobatbardoshligini oshirish, tarmoq 
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samaradorligini oshirish va eksport hajmini oshirishni nazarda tutadi. Belgilangan 

vazifalarni hal qilish uchun korxonalar oʻzlarining xoʻjalik faoliyatining barcha 

jabhalarini qamrab olgan iqtisodiy salohiyatdan foydalanish darajasini oshirishlari 

kerak. 

Sanoat korxonalarining asosiy vazifasi aholining yuqori sifatli mahsulotga 

boʻlgan talabini arzon narxlarda toʻliq qondirishdan iborat. Ishlab chiqarish hajmining 

oʻsish surʼati va ularning turlarining kengayishi korxonaning xarajatlari miqdori, 

foydasi va rentabelligiga bevosita taʼsir qiladi va ishlab chiqarish hajmini oshirish va 

sotiladigan mahsulot sifatini yaxshilash korxona raqobatbardoshligini taʼminlashning 

eng muhim vazifasidir. Sanoat korxonalarining iqtisodiy salohiyati asosan ishlab 

chiqarish koʻrsatkichlarida, shuningdek, mahsulot sotish koʻrsatkichlarida namoyon 

boʻladi. Shu sababli, zamonaviy sharoitda korxona mahsulotlarini ishlab chiqarish va 

sotishni tahlil qilishning ahamiyati sezilarli darajada oshadi. 

Gilamlar va pol qoplamalari ishlab chiqarish Oʻzbekiston toʻqimachilik 

sanoatining muhim tarmoqlaridan biridir. Agar 2017-yilda kunlik mahsulot ishlab 

chiqarish hajmi 34 415,7 milliard soʻmni tashkil etgan boʻlsa, 2023-yilda bu 

koʻrsatkich 1,57 barobarga oshib, 54 055,9 milliard soʻmga yetdi [1]. 

Korxona mahsulotlarini ishlab chiqarish va sotishni tahlil qilish — bu mahsulot ishlab 

chiqarish hajmini baholash, ishlab chiqarilgan mahsulotlarning assortimenti va 

tuzilishini, mahsulot sifatini tahlil qilish, sotish hajmini tahlil qilish, korxona ishining 

ritmini tahlil qilish, yaʼni korxona faoliyatining barcha muhim jihatlari va uning 

hayotiy faoliyati bevosita bogʻliq boʻlgan barcha muhim jihatlarni har tomonlama 

oʻrganishdir. 

Mahsulot ishlab chiqarish va sotishni tahlil qilishdan maqsad — ishlab chiqarish 

hajmi va mahsulot sifatini oʻrganish, mahsulot ishlab chiqarish va sotish hajmini 

oshirish, shuningdek, sifatini oshirishning ichki zaxiralari va yoʻnalishlarini 

aniqlashdan iborat. Ushbu tadqiqotning predmeti gilam ishlab chiqaruvchi korxonada 

ishlab chiqarishni tashkil etishdir. 

Ushbu tahlil yoʻnalishining asosiy obyektlari sifatida quyidagilar belgilanadi: 

ishlab chiqarish hajmi, ishlab chiqarish jarayonlarining barqarorligi va ritmi, mahsulot 

assortimentining kengligi va bozor talablariga mosligi, hamda mahsulot sifatining 

meʼyoriy-texnik talablar va raqobatbardoshlik standartlariga muvofiqligi. 

Ishlab chiqarish hajmlari tahlilining asosiy mazmuni — analitik faoliyatning 

ishlab chiqarish koʻrsatkichlari (umumiy mahsulot, mahsuldorlik, quvvatlardan 

foydalanish koeffitsiyenti), maqsadlari (ishlab chiqarish hajmiga taʼsir etuvchi 

omillarni aniqlash) va usullarida (ishlab chiqarishning qiyosiy va statistik tahlili) oʻz 

aksini topadi. 
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Oborin M.S., Gvarliani T.E. [6]; Nikolaeva M.Yu. [7]; Popov E.V. [8]; Kaleev S.V. 

[9] va boshqalar. 

Raizberg B.A., Lozovskiy L.Sh., Starodubtseva E.B.larning “Zamonaviy 

iqtisodiy lugʻat”ida iqtisodiy salohiyat, unga bogʻliq tushunchalar va atamalar 

mufassal tarzda izohlangan. Lugʻat iqtisodiy tahlil, moliyaviy resurslar, investitsiyaviy 

faoliyat va korxonalar imkoniyatlarini baholash uchun zamonaviy nazariy asoslarni 

taqdim etadi [2]. 

Korovkin A.G., Komkov N.I. va boshqalarning [3] tadqiqotlarida iqtisodiy 

salohiyatni keng miqyosda — makroiqtisodiy va mikromiqyosda tahlil qilishga 

qaratilgan. Mualliflar sanoat va milliy resurslar salohiyatini oʻzaro bogʻliq holda koʻrib 

chiqishni taklif etishadi. 

Sheshukova T.G., Kolesen E.V.lar [4] iqtisodiy salohiyatni elementlarga ajratib, 

uning tuzilishini modellashtirishni taklif etishadi. Sanoat korxonalarida ichki va tashqi 

resurslardan samarali foydalanish mexanizmlariga eʼtibor qaratilgan. 

Lapin E.V. [5] sanoat korxonasining resurslaridan foydalanish, investitsiyani jalb 

qilish va samaradorlikni baholashning kompleks uslublarini ishlab chiqishga harakat 

qilgan. Metodologiya jihatdan ilmiy va amaliy asoslarni birlashtiradi. 

Nadvornaya G.G., Klimchuk S.V., Oborin M.S., Gvarliani T.E.lar [6] sanoat 

subyektlarining iqtisodiy salohiyatini baholashda statistik, ekspert va dinamik 

yondashuvlarni birlashtirishni taklif qiladi. Dolzarb muammolar va istiqbollar tahlil 

qilingan. 

Nikolaeva M.Yu. [7] tadqiqotida salohiyatning konseptual asoslari, uning turlari 

(ishlab chiqarish, moliyaviy, innovatsion va boshqalar) chuqur tahlil qilingan. Korxona 

salohiyatini baholash mezonlari ham koʻrsatilgan. 

Popov E.V. [8] bozorda korxonaning raqobatbardoshlik, marketing imkoniyatlari 

va faolligini iqtisodiy salohiyat doirasida baholash usullarini koʻrib chiqadi. Sanoat 

marketingiga alohida eʼtibor berilgan. 

Kaleev S.V. [9] sanoat korxonalarida innovatsion rivojlanish salohiyatini 

baholashda matematik va modellashtirish vositalaridan foydalanishga bagʻishlangan. 

Innovatsiya — iqtisodiy salohiyatning muhim tarkibiy qismi sifatida koʻrib chiqiladi. 

Musayeva Sh.A. [10] tadqiqotlarida bozorni oʻrganish, talab va taklif tahlili, 

raqobat muhitini baholash usullari berilgan. Sanoat korxonalarining marketing 

salohiyatini aniqlash va uni iqtisodiy salohiyat bilan bogʻlash masalalariga eʼtibor 

qaratilgan. Shuningdek, innovatsion yondashuvlar asosida marketing strategiyalarini 

shakllantirish va korxonaning bozordagi imkoniyatlarini oshirish usullari bayon 

etilgan. Sanoat salohiyatining marketing bilan bogʻliq yoʻnalishlarini ochib beradi 

[11]. 

Umuman olganda, shuni aytish mumkinki, iqtisodiy tahlil fani korxonaning 

iqtisodiy salohiyatini baholashning ancha jiddiy vositalarini ishlab chiqdi. Shu bilan 

birga, aniq tadqiqot obyektlarining sanoat, ishlab chiqarish-xoʻjalik faoliyati va bozor 
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faoliyatining oʻziga xos xususiyatlari bilan bogʻliq amaliy xarakterdagi muammolar 

mavjud. 

METODOLOGIYA 

Korxonaning iqtisodiy salohiyatini ishlab chiqarish, mehnat, moliyaviy, 

marketing va innovatsion potensialni oʻz ichiga olgan salohiyat tuzilmaning alohida 

elementlari kombinatsiyasining umumlashtirilgan funksiyasi deb hisoblaydigan 

mualliflarning fikri diqqatga sazovor hisoblanib, funksiyalari chiziqli yoki mutanosib 

boʻlishi shart emas. Mazkur holatda sanoat korxonasining iqtisodiy salohiyatini 

baholash sxematik koʻrinishi 1-rasmda ifodalanadi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm. Sanoat korxonasining iqtisodiy salohiyatini baholash sxemasi1. 

 
1 Muallif ishlanmasi 

Potensial foydalanish darajasini oshirish uchun xarajat  

xarajatxarajatlar xarajatlar 

Iqtisodiy salohiyatni har tomonlama baholash 

EP = f(PP,TP,FP,MP,IP) 
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Sanoat korxonasining iqtisodiy salohiyatini baholash sxemasiga koʻra birinchi 

bosqichda har bir elementni tabaqalashtirilgan baholashni, keyinchalik ularni 

koʻrsatkichlarni integratsiyalash uchun qabul qilingan metodologiyaga muvofiq 

umumlashtirishni nazarda tutadi. Iqtisodiy salohiyatni har tomonlama baholashning 

murakkabligini hisobga olgan holda, ushbu maqolada biz birinchi elementni – ishlab 

chiqarish salohiyatini baholashni tadqiqot obyektining eng muhim elementi sifatida 

baholashga harakat qildik. Ishlab chiqarish salohiyatidan foydalanishning asosiy 

koʻrsatkichi ishlab chiqarish hajmi hisoblanadi. 

Tahlil jildlar ishlab chiqarish – mahsulot ishlab chiqarish dinamikasini baholash 

va oʻrganish, uning oʻzgarishiga taʼsir qiluvchi omillarni aniqlash va korxona 

samaradorligini oshirish uchun zaxiralarni aniqlash jarayoni. 

Ushbu tahlil haqiqiy va rejalashtirilgan koʻrsatkichlarni solishtirish, ogʻish 

sabablarini aniqlash va ishlab chiqarish jarayonini optimallashtirish strategiyasini 

ishlab chiqish imkonini beradi. 

Tahlilni boshlashdan oldin, keling, gilam sanoatining ishlab chiqarish natijalari 

uchun baʼzi bir aniq atamalarni aniqlaylik. 

Ishlab chiqarilgan gazlama hajmi — maʼlum bir davr uchun gilam mahsulotlari 

(gazlamalar) ishlab chiqarish hajmini tavsiflovchi miqdoriy koʻrsatkichdir. Korxonada 

buxgalteriya hisobi turiga qarab kvadrat metr (m²) yoki tonnada oʻlchanadi. 

Tayyor mahsulotlar — ishlab chiqarishning barcha bosqichlaridan oʻtgan, 

jumladan, toʻqish, qayta ishlash, pardozlash, sotuvga toʻliq tayyor boʻlgan gilamlardir. 

Gilam chiqindilari — gilam mahsulotlarini ishlab chiqarish, kesish va qayta 

ishlash jarayonida hosil boʻlgan gilam materialining qoldiq qismlari. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Mahsulotlarni ishlab chiqarish va sotishni tahlil qilish uchun maʼlumotlar 

manbalari “SAM ANTEP GILAM” MChJ kompaniyasining 2023–2024-yillardagi 

maʼlumotlaridan foydalaniladi. Gilam ishlab chiqaruvchi “SAM ANTEP GILAM” 

masʼuliyati cheklangan jamiyati nafaqat Samarqand viloyati, balki Oʻzbekistondagi 

yetakchi korxonalardan biridir. Kompaniyada tegishli maʼlumotlar, yaʼni SPS (Carpet 

Production System)1 va ERP tizimi SAP dasturiy taʼminotidan olingan 

avtomatlashtirilgan ishlab chiqarishni boshqarish tizimi mavjud2. 

“SAM ANTEP GILAM” MChJda kanvas ishlab chiqarishning umumiy hajmi 673 

ming kv.m ga oshdi, bu oʻtgan yilga nisbatan 7,3% oʻsishga toʻgʻri keladi. Shuningdek, 

tayyor mahsulot hajmi 6,2 foizga (541 ming kv.m) oshgani va tarmoq chiqindilarining 

 
1 Carpet production system — Цифровая платформа, интегрирующая различные этапы производства ковров, от 

проектирования до выпуска готовой продукции, обеспечивая эффективное управление и контроль качества. 

Поддерживает совместимость со всеми современными CAD-системами и может быть интегрировано в ERP-

систему предприятия. 
2 SAP (Systems, Applications, and Products in Data Processing) – это одна из ведущих в мире ERP-систем 

(Enterprise Resource Planning), предназначенная для управления бизнес-процессами предприятия. SAP 

помогает автоматизировать и интегрировать различные функции бизнеса, включая финансы, логистику, 

производство, закупки, продажи и HR. 
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oʻsishi 23,6 foizga (132 ming kv.m) kuzatilmoqda. Tayyor mahsulot birligiga chiqindi 

ham 16,3 foizga oshgan. 

Quyida 2023–2024-yillarda tayyor mahsulot ishlab chiqarish hajmining oylar 

boʻyicha oʻzgarishlari grafigi keltirilgan (2-rasm). Taʼkidlash joizki, 2024-yilda ishlab 

chiqarish ritmi asosan 2023-yildagi eng yuqori va pasayishlarni takrorlaydi, faqat 

avgust va sentyabr oylarida pasayish oʻrniga ishlab chiqarish hajmining oʻsishi 

kuzatildi. 2023–2024-yillarga moʻljallangan tayyor mahsulot ishlab chiqarish 

dinamikasini tahlil qilsak, 2024-yilda mahsulot ishlab chiqarish 2023-yilga nisbatan 

keskin tebranishlarni koʻrsatayotganini koʻramiz. 

 
 

2-rasm. 2023–2024-yillar uchun ishlab chiqarish dinamikasi oylar boʻyicha 

(ming kv.m)1 

Umuman olganda, 2024-yilning ikkinchi yarmida ishlab chiqarish hajmi 2023-

yilning shu davriga nisbatan oʻsish tendensiyasini namoyon etgan. Xususan, 2023-

yilda ishlab chiqarishning eng yuqori choʻqqilari iyul oyida — 741 ming kv.m va 

noyabr oyida — 781 ming kv.m miqdorida qayd etilgan. 2024-yilda esa eng yuqori 

ishlab chiqarish koʻrsatkichlari sentyabr va noyabr oylariga toʻgʻri kelib, har ikkala 

oyda 845 ming kv.m miqdorida belgilab oʻtilgan. 

Ayni paytda, ishlab chiqarish hajmlaridagi minimal koʻrsatkichlar ham tahlilni 

talab etadi. 2023-yilda eng past koʻrsatkich aprel oyida (664 ming kv.m) qayd etilgan 

boʻlsa, 2024-yilda bu holat iyun oyida (616 ming kv.m) kuzatilgan. Bu oʻzgarishlar 

ishlab chiqarish jarayonidagi muayyan muammolar, xususan, texnologiyalar 

unumdorligi bilan bogʻliq boʻlishi mumkinligini anglatadi. 

Ishlab chiqarish hajmining mavsumiy va operatsion oʻzgarishlarini chuqurroq 

tahlil qilish maqsadida toʻquv mashinalarining oʻrtacha unumdorlik dinamikasi 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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oʻrganildi. Bu koʻrsatkich orqali ishlab chiqarish hajmiga toʻgʻridan-toʻgʻri taʼsir 

etuvchi omillar — jumladan, uskuna nosozligi, texnik uzilishlar va profilaktik 

xizmatlar samarasi baholanishi mumkin. 

Toʻquv mashinalarining unumdorlik darajasi — bu toʻquv dastgohlarining 

samaradorligini ifodalovchi nisbiy koʻrsatkich boʻlib, real bajarilgan toʻquv ishlarining 

rejalashtirilgan toʻquv ishlariga nisbati orqali aniqlanadi. Ushbu koʻrsatkich asosiy 

ishlab chiqarish uskunalarining ishlash samaradorligini baholashda muhim rol 

oʻynaydi hamda mahsulot hajmidagi oʻzgarishlarni texnik jihatdan sharhlashga 

imkoniyat yaratadi. 

Mahsulot ishlab chiqarish boʻyicha ishlab chiqarish sexlarining ish faoliyatini 

yanada oʻrganish uchun biz ishlab chiqarish quvvatlaridan foydalanish koeffitsiyentini 

baholashga qaror qildik. Toʻquv dastgohlarining ritmini asosiy koʻrsatkich sifatida 

oldik. Shu bilan birga, biz boshqa barcha ishlab chiqarish omillarining taʼsirini shartli 

ravishda ijobiy deb qabul qilamiz.   

 

3-rasm. 2023–2024-yillar uchun toʻqimachilik sexi unumdorligining oylar 

boʻyicha dinamikasi (%)1 

 

Toʻqimachilik sexi dastgohlarining ishlab chiqarish dinamikasini tahlil qiladigan 

boʻlsak, 2023-yilda 71% (aprel) dan 77–79% (noyabr) gacha boʻlgan tebranishlar bilan 

nisbatan barqaror dinamika boʻlganini, 2024-yilda esa unumdorlik dinamikasi ham 

tebranishlarni koʻrsatganini koʻrishimiz mumkin, lekin bu koʻproq iyun oyida 

pasaygan. Iyul oyida esa ishlab chiqarish bilan bogʻliq oʻsish boshlanadi va 

noyabrgacha davom etadi, va u yerda 79% choʻqqisiga yetadi. 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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Shu bilan birga, toʻquv sexi ishining umumiy dinamik tavsiflari ishlab chiqarish 

hajmining oylar boʻyicha oʻzgarishi sabablarini aniqlashga imkon bermaydi. Shuning 

uchun, samaradorlik masalalarini chuqurroq oʻrganish uchun biz 2023–2024-yillar 

uchun tavsiflovchi statistikani oylar boʻyicha, yaʼni oʻzgarish koeffitsiyentini 

hisoblaymiz, buyurtma miqdori 25%, 50%, 75% boʻyicha 35 ta kuzatilgan toʻquv 

mashinasi uchun va ularni solishtiramiz (5-rasm). 

Kuzatilgan 35 ta mashina uchun oʻzgaruvchanlik koeffitsiyenti dinamikasini 

tahlil qilib, quyidagi xulosalar chiqarishimiz mumkin. 2024-yilda oʻzgaruvchanlik 

koeffitsiyenti 2023-yilga nisbatan sezilarli darajada yuqori boʻlib, bu dastgohlar ishida 

beqarorlikning kuchayishini koʻrsatadi. Eng yuqori tebranishlar 2024-yilning iyul 

(35%) va dekabr (33%) oylarida kuzatilgan boʻlsa, 2023-yilda bu koʻrsatkichlar 

pastroq va barqarorroq boʻlgan. 

 

4-rasm. 2023–2024-yillar uchun mashinalar uchun oylar boʻyicha oʻzgarish 

koeffitsiyentining dinamikasi(%)1 

 

Bunga parallel ravishda, biz 2023 va 2024-yillar uchun toʻquv mashinalarining 

mahsuldorligini kvantil qiymatlar (25%, 50%, 75%) asosida taqsimlash tahlilini 

oʻtkazdik, bu bizga uskuna barqarorlik darajasini baholash va eng katta oʻzgarishlar 

boʻlgan oylarni aniqlash imkonini berdi. Tahlil shuni koʻrsatdiki, 2024-yilda kvantil 

qiymatlar (25%, 50%, 75%) koʻp oylar davomida 2023-yilga nisbatan pastroq boʻlib, 

bu umumiy hosildorlikning pasayishini koʻrsatadi. Bu pasayish, ayniqsa, may oylarida 

(medianna 80% dan 71% gacha) va iyunda (77% dan 62% gacha) sezilarli boʻldi. Baʼzi 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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oylar (yanvar, fevral, avgust)da yillar oʻrtasidagi farqlar kamroq aniqlanadi, bu esa 

ushbu davrlarda yanada barqaror ishlashni koʻrsatadi. 

1-jadval. 

Buyurtma miqdorining dinamikasi mashinalar uchun oylar boʻyicha 25%, 

50%, 75% (2023–2024-yillar uchun)1 

Oy 

2023-yil 2024-yil 

Miqdori 

25% 

Miqdori 

50% 

Miqdori 

75% 

Qoʻllash 

doirasi 
Miqdori 

25% 

Miqdori 

50% 

Miqdori 

75% 

Qoʻllash 

doirasi 

Yanvar 64% 75% 81% 17% 65% 71% 80% 15% 

Fevral 67% 79% 84% 16% 66% 75% 80% 14% 

Mart 62% 72% 81% 19% 59% 72% 80% 21% 

aprel 70% 78% 83% 13% 57% 66% 71% 15% 

may 71% 80% 84% 13% 48% 71% 80% 32% 

iyun 72% 77% 80% 9% 57% 62% 68% 11% 

iyul 69% 79% 84% 14% 57% 71% 78% 21% 

Avgust 67% 77% 82% 14% 62% 74% 79% 17% 

sentyabr 68% 78% 81% 13% 57% 72% 76% 19% 

oktyabr 69% 77% 82% 12% 63% 73% 79% 16% 

noyabr 71% 79% 82% 12% 66% 75% 83% 17% 

dekabr 68% 77% 82% 13% 60% 68% 73% 13% 

 

2023-yilda median koʻrsatkichlar 72–80% oraliqda oʻzgarib, 2024-yilga nisbatan 

uskunalarning nisbatan barqaror ishlashini koʻrsatdi. Bu yerda median koʻp oylar 

davomida, ayniqsa, may, iyun va dekabr oylarida pasaydi. Sentabr va oktyabr oylarida 

koʻrsatkichlar 2023-yil darajasiga yaqin boʻlib qoldi, bu esa hosildorlikning vaqtincha 

tiklanishini koʻrsatishi mumkin. 

Pastki va yuqori kvantillarni (25% va 75%) koʻrib chiqsak, 2024-yilda koʻp oylar 

davomida, ayniqsa, may (71% dan 48% ga) va iyun (72% dan 57% ga) oylarida pastki 

kvantilning (25%) pasayishi kuzatilganligini koʻramiz. Bu unumdorligi past boʻlgan 

mashinalarning paydo boʻlishini koʻrsatadi. Koʻpgina oylar davomida, xususan, 

dekabrda (82% dan 73% gacha) va iyunda (80% dan 68% gacha) eng yuqori 75% 

miqdori ham kamaydi, bu hattoki eng samarali mashinalarda ham samaradorlikning 

pasayishini koʻrsatishi mumkin. 

Mashinaning ishlashini oʻrganish asosida har bir mashina uchun maksimal 

mahsuldorlikni, yaʼni oxirgi 12 oy ichida maksimal ishlab chiqarish tezligini aniqlash 

mumkin. Biz ushbu davrda ishlab chiqarish omillarining qulay kombinatsiyasi 

individual mashinaning haqiqiy imkoniyatlarini baholash uchun asos sifatida koʻrib 

chiqilishi mumkin degan taxmindan kelib chiqamiz. Shu bilan birga, kvantillar 

oraligʻini hisobga olish kerak. Bu bizga maksimal va minimal ishlab chiqarish hajmlari 

diapazonini aniqlash va toʻquv ishlab chiqarishining eng mumkin boʻlgan 

unumdorligini baholash imkonini beradi. Shunday qilib, ishlab chiqarish salohiyati, 

birinchidan, oxirgi 12 oy ichida ishlab chiqarishning maksimal hajmini aniqlash orqali, 

ikkinchidan, ishlab chiqarish quvvatlaridan foydalanishning eng ehtimoliy darajasi va 

 
1 Muallif ishlanmasi 



№5-SON MAY, 2025-YIL  

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ  133 

 

   ILMIY, AMALIY VA OMMABOP JURNAL 

 

hisobot davridagi ishlab chiqarishning haqiqiy hajmidan foydalangan holda 

baholanishi mumkin.     

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Mahsulotlarning yuqori kapital sigʻimiga ega boʻlgan sanoat korxonasining ishlab 

chiqarish salohiyati bevosita uskunaning ishlab chiqarish xususiyatlariga bogʻliq. 

Xususan, gilam ishlab chiqaruvchi korxona uchun bu toʻquv sexi uchun uskunadir. 

Shuni taʼkidlash kerakki, har bir turdagi uskunaning texnik xususiyatlari va eskirish 

shartlari har xil. “SAM ANTEP GILAM” MChJ uskunasining ishlashi tahlili shuni 

koʻrsatdiki, umuman olganda, uskunaning ishlash koʻrsatkichlari oylar boʻyicha 

oʻzgarib turadi va har bir uskuna birligi uchun bu oʻzgarishlarning koʻlami har xil. 

2024-yilda uskunaning notekis ishlashi yanada yaqqol namoyon boʻldi, bu texnik 

omillar yoki ish sharoitlarining oʻzgarishi bilan bogʻliq boʻlishi mumkin. 

Haqiqiy salohiyatni baholash ishlab chiqarishni bashorat qilish boʻyicha qarorlar 

qabul qilish uchun muhimdir. Oʻtkazilgan tadqiqotlar shuni koʻrsatdiki, ushbu 

koʻrsatkichni oylar boʻyicha oʻzgarishlarni hisobga olgan holda ishlab chiqarish 

hajmini maksimal baholash orqali olish mumkin. Bundan tashqari, olingan tahliliy 

maʼlumotlarga asoslanib, asbob-uskunalar quvvatidan foydalanish darajasini 

(koeffitsiyentini) aniqlash va u orqali korxonaning haqiqiy ishlab chiqarish salohiyatini 

baholash mumkin. 
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